
 

 

                                          Základní škola pro žáky s poruchami zraku 
Praha 2, nám. Míru 19, tel. 222 515 134, IČO: 48 133 035, IZO: 600020801 

www.skolazrak.cz,  info@skolazrak.cz 

Základní škola pro žáky s poruchami zraku, Praha 2, nám. Míru 19, tel. 222 515 134, IČO: 48 133 035, IZO: 600020801, bankovní spojení PPF bank, č.ú.2001970008/6000 

 

 

 

 

 

 

Informace pro rodiče budoucích prvňáčků (školní rok  2023-2024) 
 
 
Při výuce čtení analyticko-syntetickou metodou se děti učí analyzovat slova na hlásky a slabiky, 
z hlásek a slabik pak synteticky skládají slova. Děti se učí slabikovat (lo-ko-mo-ti-va). Při analyticko-
syntetické metodě se učí číst i psát společně všechna čtyři písmena (malé tiskací, velké tiskací, 
malé psací a velké psací). 
Při výuce psaní používáme dva typy písma (dle materiálu MŠMT - Informace Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy pro školy k používání vázaného a nevázaného písma ve výuce - č.j.: MSMT-
18492/2015). 

V I.A vyučujeme klasické vázané písmo. Je tvořeno souvislým plynulým pohybem – napojováním 
jednotlivých písmen ve slově na sebe. 
V I.B vyučujeme nevázané písmo. Pro nevázané písmo je charakteristická podobnost tiskacímu 
písmu, má jednodušší tvary (i v případě psaní levou rukou). 
V obou případech se jedná o písmo psací, používáme schválené učebnice i písanky z nakladatelství 
Nová škola. 
  

 

http://www.skolazrak.cz/
mailto:info@skolazrak.cz

